1

ПРОТОКОЛ

принятия решения заочным голосованием

 Президиума Ассоциации «Строители Омска»

(далее - Президиум)

05 февраля 2026 г. 12 часов 10 минут                                             № 03-2026

Форма принятия решения: заочное голосование

Основание созыва Президиума: решение Президента Ассоциации «Строители Омска» (далее –

Ассоциация) Козубовича Сергея Константиновича (согласно Устава Ассоциации).

Дата и время, до которых принимались опросные листы: 05 февраля 2026 года, 12 часов 00 минут.

Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко

М.С., Гречухин В.Л., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В.

Опросный лист не представил и не принял участия в голосовании: Фрезоргер Е.А.

Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от 6 членов

Президиума, что составляет более 2/3 от общего числа членов Президиума.

Подсчет голосов проведен: 05 февраля 2026 года, в 12 часов 10 минут.

Повестка дня:

Вопрос №1: о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

Вопрос №2: об отказе в приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

Вопрос №3: внесение изменений в План проверок деятельности членов Ассоциации «Строители

Омска» на 2026 г.

Итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос № 1 повестки дня: о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень

ответственно

сти

КФ ВВ

Уровень

ответствен

ности

КФ ОДО

В отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных объектов

капитального

строительства

1 Общество с ограниченной

ответственностью
«СвязьМонтажСервис»

5501269964

Первый

Не заявлено

        Не заявлено

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭНКИСТРОЙ»

5520013333 Первый  Первый

Не заявлено

Предложение по вопросу 1.1.: принять в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень

ответствен

ности

КФ ВВ

Уровень

ответственно

сти

КФ ОДО

В отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных объектов

капитального

строительства

Общество с ограниченной

ответственностью
«СвязьМонтажСервис»

5501269964

Первый

Не заявлено

Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, если

заявителем выражено намерение участвовать в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, вступительного взноса.

2

Итоги голосования по вопросу № 1.1. повестки дня:

«ЗА» - Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко М.С., Гречухин В.Л., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В.

«ПРОТИВ» - нет

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №1.1. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень

ответствен

ности

КФ ВВ

Уровень

ответственно

сти

КФ ОДО

В отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных объектов

капитального

строительства

Общество с ограниченной

ответственностью
«СвязьМонтажСервис»

5501269964

Первый

Не заявлено

Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, если

заявителем выражено намерение участвовать в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, вступительного взноса.

Предложение по вопросу 1.2.: принять в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень

ответствен

ности

КФ ВВ

Уровень

ответственно

сти

КФ ОДО

В отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных объектов

капитального

строительства

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭНКИСТРОЙ»

5520013333

Первый

Первый

Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, если

заявителем выражено намерение участвовать в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, вступительного взноса.

Итоги голосования по вопросу № 1.2. повестки дня:

«ЗА» - Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко М.С., Гречухин В.Л., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В.

«ПРОТИВ» - нет

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №1.2. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень

ответствен

ности

КФ ВВ

Уровень

ответственно

сти

КФ ОДО

В отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных объектов

капитального

строительства

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭНКИСТРОЙ»

5520013333

Первый

Первый

Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, если

заявителем выражено намерение участвовать в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, вступительного взноса.

Вопрос №2 повестки дня: об отказе в приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

 По результатам проверки в отношении юридического лица ООО «Экспертный центр

Олимп» ИНН 5501285596 (заявление вход. №222-2025 от 11.12.2025 г.), выявлен факт членства в

3

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство от

29.01.2026 г.

Предложение по вопросу №2 повестки дня: отказать в приеме в члены Ассоциации «Строители

Омска» юридическому лицу ООО «Экспертный центр Олимп» ИНН 5501285596 (заявление вход.

№222-2025 от 11.12.2025 г.), так как по результатам проверки, компания является членом

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (п. п.

5.8. Положения о членстве).

Итоги голосования по вопросу № 2 повестки дня:

«ЗА» - Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко М.С., Гречухин В.Л., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В.

«ПРОТИВ» - нет

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали

Решение по вопросу №2 повестки дня: отказать в приеме в члены Ассоциации «Строители Омска»

юридическому лицу ООО «Экспертный центр Олимп» ИНН 5501285596 (заявление вход. №222-2025

от 11.12.2025 г.), так как по результатам проверки, компания является членом саморегулируемой

организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (п. п. 5.8. Положения о

членстве).

Вопрос №3 повестки дня: внесение изменений в План проверок деятельности членов Ассоциации

«Строители Омска» на 2026 г.

Предложение по вопросу №3 повестки дня: исключить из плана проверок деятельности членов

Ассоциации «Строители Омска» на 2026 год, утвержденного Решением Президиума Ассоциации

«Строители Омска» Протокол №37-2025 от 19.11.2025 г. следующие организации, прекратившие

членство в Ассоциации:

№ п.

п.

№ в

реестре

Сокращенное

наименование
ОГРН 2026 месяц

вид

проверки

форма

проверки

9 69

ООО
"Региональный

подводник" 1175543015845 01.04.2026 АПР ОДО док
82 363 ООО "ОЗТМ" 1155543049573 01.06.2026 ИЮН ОДО док

120 464 ООО "СТЭП" 1205500005040 01.10.2026 ОКТ ОДО  выезд

144 538
ООО "КГ "Сила

права" 1205500004764 01.06.2026 ИЮН ОДО док
165 592 ООО "ЭСМ" 1195543017394 01.01.2026 ЯНВ ОДО  выезд
184 363 ООО "ОПОРА" 122550000570 01.02.2026 ФЕВ АБВ выезд

Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня:

«ЗА» - Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко М.С., Гречухин В.Л., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В.

«ПРОТИВ» - нет

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №3 повестки дня: исключить из плана проверок деятельности членов

Ассоциации «Строители Омска» на 2026 год, утвержденного Решением Президиума Ассоциации

«Строители Омска» Протокол №37-2025 от 19.11.2025 г. следующие организации, прекратившие

членство в Ассоциации:

№ п.

п.

№ в

реестре

Сокращенное

наименование
ОГРН 2026 месяц

вид

проверки

форма

проверки

9 69

ООО
"Региональный

подводник" 1175543015845 01.04.2026 АПР ОДО док
82 363 ООО "ОЗТМ" 1155543049573 01.06.2026 ИЮН ОДО док

120 464 ООО "СТЭП" 1205500005040 01.10.2026 ОКТ ОДО  выезд

4

144 538
ООО "КГ "Сила

права" 1205500004764 01.06.2026 ИЮН ОДО док
165 592 ООО "ЭСМ" 1195543017394 01.01.2026 ЯНВ ОДО  выезд
184 363 ООО "ОПОРА" 122550000570 01.02.2026 ФЕВ АБВ выезд

Президент

Ассоциации «Строители Омска»                                                                              С.К. Козубович